esse *albas quadrigas*, quia hujus generis Regum vehicula plerumque fuere. Quod de Regibus Persarum jam notavit Barnabas Briffonius lib. I. de Reg. Perf. Ælianus noster eo amplius Dionysium aurigam scribit fuisse lib. IV. Var. cap. 18. Ὅτι καὶ ἦλθε Πλάτων ἐν Σικελίᾳ κλητὸς, πολλὰ ἐπὶ πολλοῖς ἐπισείλαντο τῶν Διονυσίων, καὶ ἀνήγαγεν αὐτὸν ἐπὶ τὸ ἄρμα ὁ νεώτερος Διονύσιος, αὐτὸς μὲν ἵππων, παραβάτην δὲ ποισάμενος τὸν Ἀριστῶνα. *Cum in Siciliam venisset Plato, multis crebrisque litteris Dionysii evocatus, Dionysius junior in currum eum imposuit, ac ipse quidem egit aurigam, sessorem verò fecit filium Aristonis.* Invenimus quoque aliud honoris genus, ut, qui dignitate major esset, in vehiculum reciperet minorem. Id quod observatum fuit apud Imperatores Romanos. Hinc Vellejus de Octavio lib. II. cap. 59. *Quem (Octavium) C. Cæsar comitem habuit, nunquam alio usum hospitio, quam suo, aut alio vectum vehiculo.* Photius de Dione Chrysofomo: *Viguit Trajano Romæ imperante, cum quo diu multumque vixit in ea existimatione atque honore, ut cum Augusto communi interdum carpento veberetur.* Et quia facere hoc neglexit Constantius, idè superbus fuit habitus. Ammianus lib. XVI. *Quod autem per omne tempus imperii nec in confessum vehiculi quenquam recepit, nec in trabea socium privatum adscivit, ut facere Principes consuevere, & similia multa, quæ elatus in altum supercilium, tanquam leges æquissimas, observavit, prætereo.* Locus annotatione dignus, qui ostendit manifestè, hanc fuisse Principum Imperatorumque olim consuetudinem. Fecerunt idem Magistratus alii. Hinc Vopiscus de se ipso initio Aureliani: *Hilaribus, quibus omnia festa & fieri debere scimus & dici, impletis solennibus, vehiculo suo me & judiciali carpento Præfectus urbis, vir illustris ac præfata reverentia nominandus Iunius Tiberianus, accepit.* Porro, & ob sexus reverentiam honoremque legimus tributum mulieribus, ut uterentur vehiculis, præsertim, si ad publica & solenniora quædam prodire negotia cogerentur. Ita pridem receptum fuit per Italiam, quæ de re Ovidius lib. I. Fastorum:

Nam prius Ausonias matres carpenta vehebant.

Colligitur hoc idem ex Valerii oratione apud Livium lib. XXXIV. cap. 7. ubi de matronis Romanorum: *Vniuersis dolor & indignatio*

est, quum sociorum Latini nominis uxoribus vident ea concessa ornamenta, quae sibi adempta sint, quum illas vehi per urbem, se pedibus sequi, tanquam in illarum civitatibus, non in sua, imperium sit. Agit ibi Valerius de abolenda lege Oppia, quae interdictum fuit matronis Romanis, vehiculo incedere, quod concessum olim erat, teste dicto Livio lib. V. cap. 25. Grata ea res, ut quae maxime, Senatui fuit, honoremque ob eam munificentiam ferunt matronis habitum, ut pilento ad sacra ludosque, carpentis festo profestoque uterentur. Vehabantur itaque vehiculis matronae etiam Romanae, quod faciebant pridem per Italiam aliae, idque partim propter sexum, partim munificentiam, quae inopiae publicae subvenerant. Ac licet per viginti annos ob legem Oppiam hoc usu fuerint privatae, tamen postea eundem receperunt & retinuerunt omni pene tempore. Fuit eadem consuetudo Graecorum. Idcirco Scholiae Aristophanis: Αἱ τῶν Ἀθηναίων γυναῖκες ὅτι ἀμαξῶν ὀχούμεναι εἰς τὰ μεγάλα Ἐλευσίνα ἀπέρχονται. Atheniensium mulieres curru vectae ad magna Eleusina proficiscebantur. Et Hesychius: Κάνθαρα, ἀμαξα πλέγμα ἀέχουσα, ὅφ' ὧν πομπέουσιν αἱ παρθενοὶ, ὅταν εἰς τὸ τῆς Ἑλένης ἀπίωσι. Canathra vehiculum est cum textu vimineo, in quibus vehi virgines solebant in pompa, cum proficiscebantur ad sacra Helena. Didymus apud Athenaeum lib. IV. cap. 7. ubi agitur de Hyacinthiis, festo Spartanorum: *Virginum autem aliae cantharis vehiculis, ligneo textu clausis, magnoque sumptu ornatis, aliae curribus agonisticis vehuntur.* Noctu addere lucernam debebant, ex lege Solonis. Plutarchus: Μὴδ' ἐνύκτω πορεύειν πῆν ἀμαξήκομιζομένην, λύχνην παραβαλόντα. Non permisit noctu, nisi curru vectam, praelucente face, iter facere. Imprimis observatum hoc in nuptiis, si Sponsa ducenda esset ad virum. Solebat enim sellae insidens in currum imponi, quam consuetudinem non ita pridem observavit quoque celeberrimus Joann. Georgius Grævius in eruditissimis lectionibus Hesiodicis, cap. 21. Nempe mentionem ejus facit ipse etiam Hesiodus in Scuto Herculis, v. 273.